
RAADSVOORSTEL 
 
 

 
 
 
 

Nummer 2018/26 
 

datum raadsvergadering : 17 mei 2018 

onderwerp : Benoeming plaatsvervangend voorzitter raad en 

commissievoorzitters 

portefeuillehouder : J. Langenacker 

datum raadsvoorstel : 14 mei 2018 

   

 
Wat is de voorgeschiedenis? 
 

Ingevolge artikel 77 Gemeentewet geldt dat het voorzitterschap van de raad bij 

verhindering van de burgemeester wordt waargenomen door het langstzittende lid van 

de raad, tenzij de raad een ander lid met de waarneming belast. 

 

De commissies Ruimte en Burger en Bestuur zijn raadscommissies ex artikel 82 

Gemeentewet. In het vierde lid is bepaald dat een lid van de raad voorzitter is van een 

raadscommissie. 

 

Tijdens de coalitieonderhandelingen en in het fractievoorzittersoverleg zijn afspraken 

gemaakt over het plaatsvervangend voorzitterschap van de raad en over het 

voorzitterschap en plaatsvervangend voorzitterschap van de commissies Ruimte en 

Burger en Bestuur. 

 

Wat is er aan de hand? 

 

De fracties hebben de volgende kandidaten voorgedragen: 

 

Plaatsvervangend voorzitter gemeenteraad: 

- mevrouw P.D.A.M. Koek-Baks als eerste plaatsvervangend voorzitter van de raad; 

- de heer J.E. Bos als tweede plaatsvervangend voorzitter van de raad. 

 

Commissie Ruimte: 

- mevrouw P.D.A.M. Koek-Baks als voorzitter; 

- de heer A.G. Blom als plaatsvervangend voorzitter. 

 

Commissie Burger en Bestuur: 

- de heer F. Rienstra als voorzitter; 

- de heer L. de Vré als plaatsvervangend voorzitter. 

 

Ingevolge het bepaalde in artikel 5a van het Reglement van Orde geldt dat de 

Agendacommissie in ieder geval wordt gevormd door de voorzitter van de raad en de 

voorzitters van de vaste algemene commissies. Afhankelijk van welke partijen in het 

college zijn vertegenwoordigd en van welke partijen de commissievoorzitters 

afkomstig zijn, wordt de Agendacommissie aangevuld met een vertegenwoordiger van 

de college- c.q. oppositiepartijen. De plaatsvervangend voorzitters van de algemene 

commissies hebben aangegeven beiden zitting te willen nemen in de 

Agendacommissie. 

 



 
 

Pagina 2 van 2 

Daarom wordt voorgesteld om de beide voorzitters en de beide plaatsvervangend 

voorzitters van de vaste algemene commissies te benoemen in de Agendacommissie. 

 

Wat is het voorstel? 

 

De genoemde raadsleden te benoemen tot plaatsvervangend voorzitters van de 

gemeenteraad, tot voorzitters en plaatsvervangend voorzitters van de 

raadscommissies en tot lid van de agendacommissie. 

 

Wie is erbij betrokken? 
 

N.v.t. 

 

Wat kost het? 
 

N.v.t. 

 

 

de raadsgriffier, de burgemeester, 

  

A.A. Swets  J. Langenacker 



RAADSBESLUIT 
 
 

 
 
 

 

De raad van de gemeente Ouder-Amstel, 

 

Gelezen het voorstel ‘Benoeming plaatsvervangend voorzitter raad en 

commissievoorzitters’ d.d. 14 mei 2018, nummer 2018/26, 

 

 

BESLUIT : 
 

 

De volgende personen te benoemen: 

 

Plaatsvervangend voorzitter gemeenteraad: 

- mevrouw P.D.A.M. Koek-Baks als eerste plaatsvervangend voorzitter van de raad; 

- de heer J.E. Bos als tweede plaatsvervangend voorzitter van de raad. 

 

Commissie Ruimte: 

- mevrouw P.D.A.M. Koek-Baks als voorzitter; 

- de heer A.G. Blom als plaatsvervangend voorzitter. 

 

Commissie Burger en Bestuur: 

- de heer F. Rienstra als voorzitter; 

- de heer L. de Vré als plaatsvervangend voorzitter. 

 

Leden Agendacommissie: 

- mevrouw P.D.A.M. Koek-Baks; 

- de heer F. Rienstra; 

- de heer A.G. Blom; 

- de heer L. de Vré. 

 

 

Ouder-Amstel, 17 mei 2018 

 

De raad voornoemd, 

 

de raadsgriffier,      de voorzitter, 

 

  

A.A. Swets J. Langenacker 

 


